Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

 В соответствии с поручением Оперативного штаба Минздрава России по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 и

организации оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной

инфекцией COVID-19 или подозрением на нее от 20.01.2022 № 73/30-4/28

п р и к а з ы в а ю:

1. Главным врачам медицинских организаций незамедлительно:

1.1. обеспечить активное и широкое использование метода оповещения

населения об особенностях поведения, противоэпидемических мерах и способах

коммуникации со службами в период роста заболеваемости посредством СМС-

сообщений;

1.2. продолжить внедрение и актуализацию методик удаленной работы с

пациентом посредством колл-центров, телемедицины, при этом особое внимание

уделить первичному удаленному контакту с обратившимся пациентом, чтобы в

результате алгоритмизированного общения оператора с обратившимся лицом, у

пациента формировалось четкое представление о мерах и действиях по его

диагностике и лечению, а также вариантах обратной связи с подведомственной

медицинской организацией.

2. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Захаров А.А.):

2.1. незамедлительно продолжить внедрение и актуализацию методик

удаленной работы с пациентом посредством Службы 122, при этом особое

 Об исполнении поручений Оперативного

штаба Минздрава России от 20.01.2022

№ 73/30-4/28

 2

внимание уделить первичному удаленному контакту с обратившимся пациентом,

чтобы в результате алгоритмизированного общения оператора с обратившимся

лицом, у пациента формировалось четкое представление о мерах и действиях по

его диагностике и лечению, а также вариантах обратной связи.

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Нижегородской области Г.В.Михайлову.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23